
             

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) khối THPT 

cấp trường, năm học 2024-2025 

  

           Căn cứ Hướng dẫn số 01/2024-2025/HD-IOE ngày 06/8/2024 của Ban tổ 

chức Cuộc thi tiếng Anh trên Internet-IOE về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi 

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 2404/SGDĐT-CTTT ngày 19/8/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh 

trên internet (IOE) năm học 2024-2025. 

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi 

Olympic tiếng Anh trên Internet với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ Thông tin trong dạy và học của nhà trường. 

- Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh trong nhà trường, 

đồng thời tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh giao lưu học tập. 

- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet là một phương 

thức học tập. 

2. Yêu cầu 

- Các thành viên của Ban tổ chức, giáo viên bộ môn Tiếng Anh nghiên cứu 

Thể lệ cuộc thi, tự mình truy cập được vào Website www.ioe.vn, để cùng tham gia 

và rút kinh nghiệm hướng dẫn cho học sinh. Thường xuyên theo dõi, chỉ đạo cũng 

như tư vấn, hỗ trợ động viên học sinh nuôi dưỡng phong trào thật lâu, bền, chất lượng. 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp động viên, khích lệ, cổ vũ học sinh tham gia 

cuộc thi, giáo viên bộ môn Tiếng Anh phát động cuộc thi ở các lớp mình giảng dạy. 

- Tổ Tin học bố trí phòng máy và các CSVC để học sinh dự thi theo lịch 

qui định. 

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI: Để dự thi cấp trường, học sinh phải vượt qua 

vòng tự luyện thứ 20 và số điện thoại phải được đăng ký xác thực.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TỈNH SÓC TRĂNG 
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HƯNG LỢI 
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1. Thành lập Ban tổ chức cuộc thi 

- Ông Phạm Thanh Trọng, Hiệu trưởng,    Trưởng ban; 

- Bà Bùi Thị Ngọc Đoan, Phó Hiệu trưởng,   Phó Trưởng ban; 

- Ông Trương Thanh Liêm, Phó Hiệu trưởng,   Phó Trưởng ban; 

- Bà Trịnh Thị Tố Quang, TTCM Tổ ANH VĂN,   Uỷ viên; 

- Ông Huỳnh Thanh Phong, TTCM Tổ TH-CN-NT,  Uỷ viên; 

- Ông Lý Quang Vinh, Giáo viên,     Uỷ viên; 

- Bà Đỗ Thị Thuý Hằng, Giáo viên,     Uỷ viên; 

- Bà Phạm Thị Kiều Oanh, Giáo viên,     Uỷ viên; 

- Ông Lê Hoàng Nhân, Giáo viên,     Uỷ viên.  

2. Chuẩn bị cơ sở vật chất 

- Kiểm tra, cài đặt đầy đủ các phần mềm vào máy tính tại 02 phòng máy để 

thí sinh có thể vào thi Olympic Tiếng Anh qua mạng; 

- Kiểm tra kết nối Internet đến 02 phòng máy;  

- Chuẩn bị tốt phòng máy tính và các điều kiện CSVC khác để đảm bảo 

cuộc thi diễn ra tốt đẹp;  

- Chuẩn bị tai nghe. 

3. Thời gian thi cấp trường ngày 11/01/2025 (theo khung giờ của BTC) 

Khối lớp Buổi sáng 

Khối 10 Từ 07 giờ 30 đến 08 giờ 

Khối 11 Từ 08 giờ 30 đến 09 giờ 

Khối 12 Từ 10 giờ 30 đến 11 giờ 

4. Hình thức thi 

Thi trực tiếp tại 02 phòng thực hành tin học của trường THCS và THPT 

Hưng Lợi. 

* Chú ý: Thí sinh có mặt tại địa điểm thi trước 30 phút theo lịch thi của 

khối mình để giám thị sắp xếp vị trí vào phòng thi. 

5. Qui định đối với thí sinh dự thi 

- Mỗi thí sinh tham gia vòng thi cấp trường phải chuẩn bị tai nghe để sử 

dụng trong quá trình thi. 

- Thí sinh chỉ được mang vào phòng thi tai nghe, bút và giấy nháp là giấy 

trắng. Những tài liệu và vật dụng khác không được mang vào phòng thi như: điện 

thoại di động, các phương tiện thu phát truyền tin, từ điển, kim từ điển… 

6. Thành lập Hội đồng coi thi 

- Bà Trịnh Thị Tố Quang, TTCM Tổ ANH VĂN, Giám thị; 
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- Ông Huỳnh Thanh Phong, TTCM Tổ TH-CN-NT, Giám thị (phụ trách 

KT, xử lí sự cố); 

- Ông Lê Hoàng Nhân, Giáo viên, Giám thị; 

- Bà Phạm Thị Kiều Oanh, Giáo viên, Giám thị; 

- Bà Đỗ Thị Thuý Hằng, Giáo viên, Uỷ viên. 

7. Kiểm tra và xác nhận danh sách thí sinh: Trước ngày thi của vòng thi 

cấp trường 01 ngày, Ban tổ chức tiến hành kiểm tra và xác nhận danh sách thí sinh 

dự thi của trường được đăng tải trên Website www.ioe.vn  

8. Xác nhận kết quả và ra quyết định khen thưởng 

- Ban tổ chức có quyền không công nhận hoặc hủy kết quả đã được công 

nhận nếu có đủ chứng cứ về việc vi phạm của thí sinh. Vi phạm của thí sinh gồm 

có: Sử dụng các phần mềm gian lận, tác động vào hệ thống để tạo kết quả có lợi 

cho thí sinh, sử dụng thông tin sai lệch, sử dụng tài liệu, trao đổi trong khi thi và các 

vi phạm khác của thí sinh. 

- Thí sinh vi phạm kỉ luật không được xếp giải và không được tham gia thi 

các vòng chính thức tiếp theo. 

- Sau khi vòng thi cấp trường kết thúc Ban tổ chức tiến hành xác nhận kết 

quả và ra quyết định khen thưởng đối với những học sinh có thành tích cao trong 

cuộc thi.  

- Điểm của bài thi của thí sinh tối thiểu là 1000 điểm trở lên mới được xét giải. 

          - Giải thưởng được chọn theo thứ tự từ trên xuống nhưng không vượt quá 

40% tổng số thí sinh dự thi. 

- Nộp báo cáo kết quả cuộc thi về Sở Giáo dục và Đào tạo sau khi kết thúc 

cuộc thi cấp trường. 

9. Chọn đội tuyển dự thi cấp tỉnh 

- Dựa vào kết quả cuộc thi và qui định về số lượng thí sinh tham gia cấp 

tỉnh, Ban tổ chức tiến hành lựa chọn đội tuyển để tham gia cuộc thi. 

- Các thí sinh sau khi được chọn tiếp tục thi các vòng tự luyện và phải vượt 

qua vòng tự luyện thứ 25 (tài khoản ở trạng thái xác thực) và đảm bảo hoàn thành 

các vòng thi này trước ngày 24/02/2025. 

10. Khen thưởng 

- Giải nhất: 01   10 quyển tập x 3 khối = 30 quyển tập  

- Giải nhì: 01    8 quyển tập x 3 khối = 24 quyển tập 

- Giải ba: 02     6 quyển tập x 3 khối = 18 quyển tập  

- Giải Khuyến khích: 03   4 quyển tập x 3 khối = 12 quyển tập  

IV. DỰ TRÙ KHEN THƯỞNG 

- Khen thưởng: 84 quyển tập (Tám mươi bốn quyển tập). 

http://www.ioe.vn/
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Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet 

(IOE) khối THPT cấp trường năm học 2024-2025. Đề nghị cán bộ, giáo viên và học 

sinh thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- HT, PHT (để chỉ đạo); 

- CĐ và ĐTN; 

- TTCM, TTVP; 

- Trưởng các bộ phận; 

- GVCN và HS (để t/h); 

- Thông báo website; 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Bùi Thị Ngọc Đoan 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T13:47:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Thị Ngọc Đoan<btndoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T15:08:11+0700
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